



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul Estado de Mato Grosso do Sul

Avenida Onze, 1045-Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul – MS
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo.
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO

João Carlos Krug
Prefeito Municipal

João Roque Buzoli
Vice-Prefeito

Itamar Mariani
Secretário de Finanças e Planejamento

Ivanor Zorzo
Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos

Valeria Lopes dos Santos
Secretária de Saúde

Raquel Ferreira Tortelli
Secretária de Administração

Agnes Marli Maier Scheer Miler
Secretária de Governo

Maria das Dores Z. Krug
Secretária de Assistência Social

Guerino Perius
Secretário de Educação e Cultura

Ricardo Estefano Enderle Bannak
Secretário de Infraestrutura e Projetos

Jose Teixeira Junior
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente

Alessandra Schweter Dutra
Secretária de Esporte, Juventude e Lazer

Marcelo Jose Lacerda Flores
Ouvidor Municipal

Lucas Ricardo Cabrera
Controlador Interno

PODER LEGISLATIVO

Airton Antonio Schwantes
Presidente

André Ricardo dos Anjos
2º Vice-Presidente

Vanderson Cardoso dos Reis
2º Secretário

Marcelo da Costa
Vereador

Emerson Willian de Freitas Nunes
Vereador

Alírio José Bacca
1ª Vice-Presidente

Alline Krug Tontini
1ª Secretária

Almira Conelheiro Alves Souza
Vereadora

Cicero Barbosa dos Santos
Vereador

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 252, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1º De acordo com o Convênio de Cooperação Mútua Nº 23/2023 e considerando o disposto no art. nº 135 da Lei Complementar nº 041/2007, ceder o servidor **Jean Carlos Fajardo**, portador do CPF nº 098.189.738-01, ocupante do cargo efetivo de Profissional de Educação, com ônus para a origem, para a Escola Estadual Augusto Krug Netto, para exercer suas funções de Diretor Adjunto, durante o período de 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2024.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 251, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1º De acordo com o Convênio de Cooperação Mútua Nº 23/2023 e considerando o disposto no art. nº 135 da Lei Complementar nº 041/2007, ceder a servidora **Miriam Langner**, portadora do CPF nº 948.983.161-15, à Secretaria de Estado de Educação, com ônus para a origem, durante o período de 1º de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2023.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PORTARIA N.º 250, DE 05 DE ABRIL DE 2023.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**, no uso das atribuições que lhe confere, Resolve:

Art. 1º De acordo com o Convênio de Cooperação Mútua Nº 23/2023 e considerando o disposto no art. nº 135 da Lei Complementar nº 041/2007, prorrogar a cedência da servidora **Elisangela Pigari**, portadora do CPF nº 213.313.778-54, à Secretaria de Estado de Educação, com ônus para a origem, durante o período de 1º de janeiro 2023 a 31 de dezembro de 2024.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2023.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 005/2023 – CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO 01/2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, a convocação dos aprovados no Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária, para atendimento da Secretaria Municipal de Obras:

1 - DA CONVOCAÇÃO

1.1 - Ficam **CONVOCADOS (A) (S)** os candidatos (a) (s) constantes da relação abaixo, para comparecerem na Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul, no Departamento de Recursos Humanos, sito a Avenida Onze, nº 1045, centro, cidade de Chapadão do Sul-MS, munidos da documentação pertinente, para nomeação no cargo respectivo, tendo em vista a aprovação em Processo Seletivo:

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS I

1- MATIA JOSE DA SILVA

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II

1- THARLES SOARES VAZ

Cargo: AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS III – MECANICO DE EQUIPAMENTOS PESADOS

1- SEBASTIÃO CLODOALDO DIAS

1.2 - O (s) candidato (s) convocado (s) tem o prazo de 03 (três) dias úteis para dar início aos trabalhos.

1.3 - O não Comparecimento do (s) candidato (s) convocado (s) sem causa justificada no prazo de 03 (três) dias úteis, acarretará a perda do direito de nomeação, e a critério e conveniência da Administração implicará na convocação do próximo candidato classificado.

Chapadão do Sul, 05 de abril de 2023.

JOÃO CARLOS KRUG
Prefeito Municipal

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS:

1-Uma cópia de cada sem amassar ou dobrar:

- Comprovante de residência atualizado;
- Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (diploma e histórico);
- Certidão de casamento ou nascimento;
- Certidão de nascimento dos filhos com CPF, menores de 14 anos;
- Carteira Profissional de Trabalho (uma cópia da página da foto, frente e verso);
- PASEP, PIS ou NIT;
- Conta no Banco do Brasil (Salário ou Corrente);
- Comprovante da última votação ou Certidão de quitação eleitoral;
- Título de Eleitor;
- Comprovante Vacinação Covid-19, com o ciclo vacinal completo;
- Certificado Militar (para homens);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
- Carteira do Órgão da Classe (quando tiver);
- Número de Telefone para contato;
- Carteira de Identidade;
- Exame Admissional.



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 PREGÃO ELETRÔNICO PELO SRP Nº 006/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023

*Contratante: **Município de Chapadão do Sul – MS** –
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72.

*Detentora da Ata:

Cirene Mascollli Benante

R\$ 184.868,00

CNPJ/MF 04.159.159/0001-04

T. M. T. Instrumentos Musicais Ltda

R\$ 10.077,00

CNPJ/MF 08.666.165/0001-09

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e instrumentos musicais para a Banda Municipal de Chapadão do Sul – BAMSUL, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

*Data da Assinatura: 03/04/2023.

*Valor: R\$ 194.945,00.

*Vigência: 12 meses.

A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul – MS, bem como no Portal da Transparência no site oficial do município, através do endereço eletrônico

<http://www.chapadaodosul.ms.gov.br/transparencia>.

JOÃO CARLOS KRUG

Prefeito Municipal

EXTRATO DA DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023

*Partes: **Município de Chapadão do Sul – MS** –
CNPJ/MF nº 24.651.200/0001-72 / **Cirene Mascollli Benante** -
CNPJ/MF 04.159.159/0001-04 / **T. M. T. Instrumentos Musicais Ltda** -
CNPJ/MF 08.666.165/0001-09.

*Processo Administrativo:

040/2023

*Pregão

Eletrônico:

003/2023

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e instrumentos musicais para a Banda Municipal de Chapadão do Sul –

BAMSUL, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

*Designação de Servidor: Fica designado o servidor **Wanderlan Ferreira**, proveniente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para acompanhamento e fiscalização da Ata supracitada.

*Data da Assinatura: 03/04/2023.

*Assinam: **João Carlos Krug** – Prefeito Municipal /
Wanderlan Ferreira – Fiscal da Ata SRP.

JOÃO CARLOS KRUG

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 15/2023

1 – DAS PARTES: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público, CNPJ sob o nº 24.651.200/0001-72, através do **FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB DO MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 15.542.545/0001-05, neste ato representado por Guerino Perius, doravante denominado **CONCEDENTE**, e a Organização da Sociedade Civil, a **APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CHAPADÃO DO SUL**, inscrita no CNPJ nº 37.541.513/0001-10, neste ato representada por Daniel Reuter, a seguir denominado **CONVENIENTE**, acordam e ajustam firmar o presente **TERMO DE COLABORAÇÃO**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento é firmado com fundamento legal na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 26 de janeiro de 2018 e demais legislações pertinentes.

3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento proporcionar manutenção e desenvolvimento da educação básica para alunos com deficiência intelectual, auditiva, múltipla, física, atraso no desenvolvimento neuropsicomotor e com síndromes.

4 - DO PRAZO: O Presente Termo de Colaboração terá vigência no período de 05 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de Chapadão do Sul repassará o valor global de **R\$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)**, em parcelas conforme disposto no plano de trabalho.

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.30.02 – FUNDEB

12.367.0003-2.110 – Fundeb - Apoio a Entidade de Educação Especial

1.540.0000 – Transferências do FUNDEB

33.50.43 – Subvenções Sociais
R\$ 260.000,00

Assinam:

FUNDEB

Guerino Perius – Gestor
Concedente

APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Daniel Reuter- Presidente
Convenente

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 14/2023

1 – DAS PARTES: MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 24.651.200/0001-72, neste ato representado por **João Carlos Krug**, doravante denominado simplesmente **CONCEDENTE**, e a Organização da Sociedade Civil, a **APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CHAPADÃO DO SUL**, inscrita no CNPJ nº 37.541.513/0001-10, neste ato representada por **Daniel Reuter**, a seguir denominado **CONVENENTE**, acordam e ajustam firmar o presente **TERMO DE COLABORAÇÃO**, mediante as cláusulas e condições seguintes:

2 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Este instrumento é firmado com fundamento legal na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, nos termos do Decreto nº 2.947, de 26 de janeiro de 2018 e demais legislações pertinentes.

3 – DO OBJETO: Constitui o objeto deste instrumento ofertar aos alunos com deficiências, atraso no desenvolvimento neuropsicomotor e com síndromes, atendimento educacional especializado, bem como, equoterapia.

4 - DO PRAZO: O Presente Termo de Colaboração terá vigência no período de 05 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

5 - DO VALOR E DO REPASSE: O Município de Chapadão do Sul repassará o valor global de **R\$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais)**, em parcelas conforme disposto no plano de trabalho.

6 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.30.01 – Secretaria Municipal de Educação

12.361.0003-2.019 – Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Educação

1.500.1001 – Recursos para Educação

33.50.43 – Subvenções Sociais
R\$ 246.000,00

Assinam:

MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL

João Carlos Krug – Prefeito Municipal
Concedente

APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Daniel Reuter- Presidente
Convenente

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 199/2023

Objetivo e finalidade: Contratação de empresa para organização de todo o evento concernente ao Festival Gastronômico a ser realizado nos dias 14 e 15 de abril/2023.

Foi adjudicado pela pregoeira às empresas: Marcos Antônio Gaetan - ME – CNPJ: 11.139.736/0001-61, no valor de R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) e Elton Ferreira da Silva Publicidades – EPP CNPJ: 21.138.390-0001-30, no valor de R\$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e seiscentos reais). Valor total da licitação é de R\$ 219.600,00 (duzentos e dezenove mil e seiscentos reais).

Chapadão do Sul/MS, 05 de abril de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza

Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

A Comissão de Licitação, designada pela portaria nº 522/2022, após Decisão Administrativa proveniente da fase recursal, nos termos do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, a qual reformou a Decisão da Presidente da C.P.L, habilitando as licitantes participantes: Estrutural Construtora Ltda - EPP, CNPJ 05.556.275/0001-20, WC Engenharia Construções e Reforma Eireli, CNPJ 29.746.063/0001-73, Rafael Tognini Pereira Ltda CNPJ 26.770.119/0001-37, Gimenez Engenharia Ltda CNPJ 04.381.032/0001-35, Queiroz PS Engenharia Ltda CNPJ 20.147.696/0001-90, Setta Consultoria e Construção Ltda CNPJ 30.860.187/0001-64, Ampliar Construções & Empreendimentos Ltda CNPJ 21.519.696/0001-37 e LCS Serviços e Construções Ltda - EPP CNPJ 10.763.445/0001-87, torna pública a reabertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 cujo objeto é a contratação de empresa habilitada para a Ampliação e Modernização da Quadra Poliesportiva da Escola Municipal Érico Veríssimo, de acordo com os projetos Arquitetônico, estrutural, hidro sanitário e elétrico elaborados por empresa contratada pela SEINFRA, conforme solicitado pela Secretaria de Educação. A reabertura do certame, para a fase de Proposta, ocorrerá na data de 12 de Abril de 2023, às 14:00 horas, horário local.

DATA: 12/04/2023.

HORA: 14:00 H (MS)

LOCAL: SALA DE REUNIÕES PREFEITURA MUNICIPAL (andar 01)

Chapadão do Sul/MS, em 05 de abril de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza

Presidente CPL
Portaria 522/2022

**RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023**

Objetivo e finalidade: Registro de preços para futura aquisição de materiais de expediente em atendimentos

aos fundos (cultura, direitos do idoso, assistência social e saúde) e Secretarias Municipais.

Foi adjudicado às empresas: Comercial K & D Ltda - EPP - CNPJ: 17.182.696/0001-17, no valor de R\$ 91.310,07 (noventa e um mil, trezentos e dez reais e sete centavos), DD3 Importação e Comercio de Utilidades Ltda - CNPJ: 35.997.489/0001-00, no valor de R\$ 36.764,98 (trinta e seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos), I.J. Navarini & Cia Ltda - CNPJ: 07.401.945/0001-64, no valor de R\$ 257.147,95 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Zellitec Comercio de Produtos Alimentícios Eireli - CNPJ: 10.144.274/0001-08, no valor de R\$ 123.165,90 (cento e vinte e três mil, cento e sessenta e cinco reais e noventa centavos), Depósito de Gás Central Ltda EPP - CNPJ: 09.222.495/0001-78, no valor de R\$ 916,32 (novecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), P.C.F Marolla Ltda - CNPJ: 07.705.434/0001-36, no valor de R\$ 211.772,76 (duzentos e onze mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta e seis centavos), MEM Produtos e Variedades Ltda - CNPJ: 36.208.680/0001-80, no valor de R\$ 258.540,07 (duzentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e reais e sete centavos), Bastos Licitações Ltda - CNPJ: 49.400.601/0001-80, no valor de R\$ 109.247,23 (cento e nove mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos), Nacional Comércio de Embalagens Eireli - CNPJ: 02.741.293/0001-93, no valor de R\$ 10.443,03 (dez mil, quatrocentos e quarenta e três reais e três centavos), RR Nogueira Soluções em Negócios Ltda - ME - CNPJ: 73.765.877/0001-47, no valor de R\$ 150.408,50 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta centavos), Luasi Livraria e Papelaria Ltda - CNPJ: 12.631.751/0001-95, no valor de R\$ 58.494,78 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e setenta e oito centavos). O valor total da licitação é de R\$ 1.308.211,59 (um milhão, trezentos e oito mil, duzentos e onze reais e cinquenta e nove centavos).

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023.

Murillo Vargas Lunardi

Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

PREÇOS REGISTRADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023

O **MUNICÍPIO DE CHAPADÃO DO SUL**, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro designado através da Portaria nº 524/2022, TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DESCRITA ACIMA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023
Processo Administrativo Nº 182/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MURILLO VARGAS LUNARDI
Data de Publicação: 20/03/2023 10:19:05

				TOTAL DO PROCESSO: 1.308.211,59	
COMERCIAL K & D LTDA - EPP				17.182.696/0001-17	91.310,07
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 2,50	Total: 112,50	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: ALFINETE		
Descrição: ALFINETE PARA QUADRO DE AVISO/MAPA Nº 01					
Quantidade: 45	Val. Ref.: 9,61	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 112,50		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 10,50	Total: 8.452,50	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BOLI	Modelo: BALÃO		
Descrição: BALÃO LISO Nº 09					
Quantidade: 805	Val. Ref.: 22,41	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 8.452,50		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 16,00	Total: 1.568,00	
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: SG	Modelo: BARBANTE		
Descrição: BARBANTE 4X6 - Nº06					
Quantidade: 98	Val. Ref.: 24,32	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.568,00		
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 5,95	Total: 5.622,75	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: CAIXA DE ARQUIVO MORTO		
Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO PLASTICO					
Quantidade: 945	Val. Ref.: 9,25	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 5.622,75		
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 6,00	Total: 5.430,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: COLA		
Descrição: COLA GLITER					
Quantidade: 905	Val. Ref.: 18,52	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 5.430,00		
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 5,70	Total: 5.757,00	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: COMPASSO COM HASTES ARTICULÁVEIS DE METAL		
Descrição: COMPASSO COM HASTES ARTICULÁVEIS DE METAL ,					
Quantidade: 1.010	Val. Ref.: 13,79	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 5.757,00		



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 2,00	Total: 666,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: CORRETIVO LIQUIDO	
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO				
Quantidade: 333	Val. Ref.: 5,47	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 666,00	
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 2,01	Total: 253,26
Item: 58	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: ESTILETE COM LÂMINA LARGA	
Descrição: ESTILETE COM LÂMINA LARGA				
Quantidade: 126	Val. Ref.: 4,73	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 253,26	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 1,50	Total: 271,50
Item: 59	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: EXTRATOR DE GRAMPO	
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO				
Quantidade: 181	Val. Ref.: 3,59	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 271,50	
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 8,50	Total: 8.729,50
Item: 63	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: FITA CREPE	
Descrição: FITA CREPE LARGA				
Quantidade: 1.027	Val. Ref.: 17,71	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 8.729,50	
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 56,50	Total: 1.921,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: TAPECEIRO ALTA PRESSÃO	
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO				
Quantidade: 34	Val. Ref.: 127,31	Valor Unit.: 56,50	Total Item: 1.921,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 4,10	Total: 1.840,90
Item: 76	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: GRAMPO 26/6	
Descrição: GRAMPO 26/6				
Quantidade: 449	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 1.840,90	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 4,50	Total: 21.960,00
Item: 79	Unidade: CX	Marca: FB	Modelo: LAPIS DE COR	
Descrição: LAPIS DE COR				
Quantidade: 4.880	Val. Ref.: 19,55	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 21.960,00	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 1,15	Total: 3.532,80
Item: 90	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: CARTÃO	
Descrição: PAPEL CARTÃO				
Quantidade: 3.072	Val. Ref.: 2,42	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 3.532,80	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 19,39	Total: 2.889,11
Item: 91	Unidade: CX	Marca: KAZ	Modelo: CARTÃO A4	
Descrição: PAPEL CARTÃO A4				
Quantidade: 149	Val. Ref.: 19,39	Valor Unit.: 19,39	Total Item: 2.889,11	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 6,30	Total: 2.973,60
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: KAZ	Modelo: CREPOM	
Descrição: PAPEL CREPOM				
Quantidade: 472	Val. Ref.: 17,63	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 2.973,60	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 2,50	Total: 547,50
Item: 105	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: COM ABA E ELÁSTICO	
Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO				
Quantidade: 219	Val. Ref.: 7,63	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 547,50	
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 4,35	Total: 1.030,95
Item: 106	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: COM ABA E ELÁSTICO	
Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO				
Quantidade: 237	Val. Ref.: 7,77	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 1.030,95	
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 2,00	Total: 622,00
Item: 116	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: ESCOLAR Nº 14	
Descrição: PINCEL ESCOLAR Nº 14				
Quantidade: 311	Val. Ref.: 3,72	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 622,00	
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 3,95	Total: 205,40
Item: 125	Unidade: CX	Marca: LEO	Modelo: PAPEL 25MM	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 25MM				
Quantidade: 52	Val. Ref.: 17,39	Valor Unit.: 3,95	Total Item: 205,40	
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 12,50	Total: 650,00
Item: 126	Unidade: CX	Marca: LEO	Modelo: PAPEL 51MM	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM				
Quantidade: 52	Val. Ref.: 25,84	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 650,00	
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 0,91	Total: 163,80
Item: 132	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: ALUMINIO 30 CM	
Descrição: REGUA DE ALUMINIO 30 CM				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 9,17	Valor Unit.: 0,91	Total Item: 163,80	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 137	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 1,68	Total: 11.214,00
Item: 137	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo: PEQUENA SEM PONTA	
Descrição: TESOURA PEQUENA SEM PONTA				
Quantidade: 6.675	Val. Ref.: 5,46	Valor Unit.: 1,68	Total Item: 11.214,00	
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 18,00	Total: 4.896,00
Item: 138	Unidade: KIT	Marca: GR	Modelo: FACIAL CREMOSA	
Descrição: TINTA FACIAL CREMOSA				
Quantidade: 272	Val. Ref.: 21,0579	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 4.896,00	
DD3 IMPORTACAO E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA		35.997.489/0001-00		36.764,98
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 4,17	Total: 191,82
Item: 2	Unidade: UN	Marca: HUHUA	Modelo: HUHUA	
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03				
Quantidade: 46	Val. Ref.: 17,00	Valor Unit.: 4,17	Total Item: 191,82	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 3,74	Total: 1.982,20
Item: 3	Unidade: UN	Marca: BOHO	Modelo: BOHO	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				
Quantidade: 530	Val. Ref.: 15,41	Valor Unit.: 3,74	Total Item: 1.982,20	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 12,00	Total: 1.452,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: BE ART	Modelo: BE ART	
Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS				
Quantidade: 121	Val. Ref.: 31,60	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.452,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 32,40	Total: 7.095,60
Item: 27	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - PONTA DE 0,7MM				
Quantidade: 219	Val. Ref.: 79,31	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 7.095,60	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 0,95	Total: 745,75
Item: 30	Unidade: UN	Marca: LIGHTER	Modelo: LIGHTER	
Descrição: CANETA MARCA TEXTO CHANFRADA				
Quantidade: 785	Val. Ref.: 2,57	Valor Unit.: 0,95	Total Item: 745,75	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 1,75	Total: 2.019,50
Item: 32	Unidade: UN	Marca: XSG	Modelo: XSG	
Descrição: CANETA/MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - RECARREGÁVEL				
Quantidade: 1.154	Val. Ref.: 10,92	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 2.019,50	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 1,00	Total: 258,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: PERMANENT MARKER	Modelo: PERMANENT MARKER	
Descrição: CANETA/MARCADOR PERMANENTE				
Quantidade: 258	Val. Ref.: 5,75	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 258,00	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 39,60	Total: 6.890,40
Item: 130	Unidade: PCT	Marca: BE ART	Modelo: BE ART	
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE FINA				
Quantidade: 174	Val. Ref.: 65,66	Valor Unit.: 39,60	Total Item: 6.890,40	
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 39,60	Total: 8.118,00
Item: 131	Unidade: PCT	Marca: BE ART	Modelo: BE ART	
Descrição: REFIL DE COLA QUENTE GROSSA				
Quantidade: 205	Val. Ref.: 66,98	Valor Unit.: 39,60	Total Item: 8.118,00	
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 0,81	Total: 5.379,21
Item: 133	Unidade: UN	Marca: BE ART	Modelo: BE ART	
Descrição: REGUA TRANSPARENTE 30 CM				
Quantidade: 6.641	Val. Ref.: 3,51	Valor Unit.: 0,81	Total Item: 5.379,21	
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 31,50	Total: 1.858,50
Item: 135	Unidade: UN	Marca: SHEARS	Modelo: SHEARS	
Descrição: TESOURA DE PICOTAR PAPEL E TECIDO - GRANDE				
Quantidade: 59	Val. Ref.: 82,85	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 1.858,50	
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 4,30	Total: 774,00
Item: 136	Unidade: UN	Marca: SCISSORS	Modelo: SCISSORS	
Descrição: TESOURA GRANDE COM PONTA				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 21,2521	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 774,00	
I.J. NAVARINI & CIA LTDA			07.401.945/0001-64	257.147,95
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 1,16	Total: 12.953,72
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: RETANGULAR	
Descrição: APONTADOR COM DEPÓSITO				
Quantidade: 11.167	Val. Ref.: 4,05	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 12.953,72	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 3,39	Total: 769,53
Item: 10	Unidade: BLOCO	Marca: VMP	Modelo: 76X76	
Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVAS				
Quantidade: 227	Val. Ref.: 8,74	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 769,53	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 4,68	Total: 973,44
Item: 11	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: 38X50	
Descrição: BLOCOS DE RECADOS ADESIVOS				
Quantidade: 208	Val. Ref.: 11,79	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 973,44	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 84,00	Total: 4.620,00
Item: 12	Unidade: ROLO	Marca: SCRITY	Modelo: BOBINA	
Descrição: BOBINA DE PAPEL PARDO - KRAFT				
Quantidade: 55	Val. Ref.: 129,13	Valor Unit.: 84,00	Total Item: 4.620,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 75,00	Total: 75,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo: CX C30	
Descrição: BOBINA PARA CALCULADORA				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 87,86	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 75,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 54,80	Total: 3.616,80
Item: 23	Unidade: UN	Marca: DELO	Modelo: ARTICULAVEL	
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL				
Quantidade: 66	Val. Ref.: 91,19	Valor Unit.: 54,80	Total Item: 3.616,80	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 39,70	Total: 7.344,50
Item: 25	Unidade: UN	Marca: DELO	Modelo: REFORÇADA	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO REFORÇADA				
Quantidade: 185	Val. Ref.: 59,10	Valor Unit.: 39,70	Total Item: 7.344,50	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 5,00	Total: 1.290,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: GIOTO	Modelo: PARA TECIDO	
Descrição: CANETA PERMANENTE PARA TECIDO				
Quantidade: 258	Val. Ref.: 8,45	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.290,00	
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 15,60	Total: 5.241,60
Item: 44	Unidade: UN	Marca: ZASTRAS	Modelo: 1KG	
Descrição: COLA EXTRA BRANCA				
Quantidade: 336	Val. Ref.: 27,90	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 5.241,60	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 11,70	Total: 526,50
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: PLASTICO	
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM				
Quantidade: 45	Val. Ref.: 14,31	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 526,50	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 5,45	Total: 17.314,65
Item: 66	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: GLITER	
Descrição: FOLHA DE E.V.A COM GLITER				
Quantidade: 3.177	Val. Ref.: 8,30	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 17.314,65	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 4,30	Total: 11.511,10
Item: 67	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: ESTAMPADO	
Descrição: FOLHA DE E.V.A ESTAMPADA				
Quantidade: 2.677	Val. Ref.: 9,42	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 11.511,10	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 1,99	Total: 7.394,84
Item: 68	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: LISO	
Descrição: FOLHA DE E.V.A LISA				
Quantidade: 3.716	Val. Ref.: 4,06	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 7.394,84	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 12,59	Total: 2.417,28
Item: 71	Unidade: UN	Marca: IBEL	Modelo: 100G	
Descrição: GLITTER				
Quantidade: 192	Val. Ref.: 12,73	Valor Unit.: 12,59	Total Item: 2.417,28	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 11,99	Total: 815,32
Item: 75	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: AÇO	
Descrição: GRAMPO 106/8				
Quantidade: 68	Val. Ref.: 19,25	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 815,32	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 37,00	Total: 8.695,00
Item: 81	Unidade: CX	Marca: GRAMPLINE	Modelo: 144UN	
Descrição: LAPIS PRETO Nº 2				
Quantidade: 235	Val. Ref.: 59,77	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 8.695,00	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 2,09	Total: 405,46
Item: 82	Unidade: UN	Marca: CORRENTE	Modelo: 10M	
Descrição: LASTEX				
Quantidade: 194	Val. Ref.: 2,1181	Valor Unit.: 2,09	Total Item: 405,46	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 1,80	Total: 840,60
Item: 84	Unidade: UN	Marca: GRAMPLINE	Modelo: CHANFRADO	
Descrição: MARCADOR PERMANENTE/PINCEL ATÔMICO - RECARREGAVEL				
Quantidade: 467	Val. Ref.: 8,63	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 840,60	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 55,00	Total: 4.950,00
Item: 87	Unidade: PCT	Marca: POTENCIAL	Modelo: 100F	
Descrição: PAPEL ADESIVO BRANCO				
Quantidade: 90	Val. Ref.: 86,49	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 4.950,00	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 1,00	Total: 2.704,00
Item: 88	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: PAPEL	
Descrição: PAPEL CAMURÇA				
Quantidade: 2.704	Val. Ref.: 2,18	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 2.704,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 2,01	Total: 512,55
Item: 89	Unidade: UN	Marca: CIS	Modelo: DUPLA FACE	
Descrição: PAPEL CARBONO				
Quantidade: 255	Val. Ref.: 2,06	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 512,55	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 0,86	Total: 3.222,42
Item: 92	Unidade: UN	Marca: NOVA PRINT	Modelo: PAPEL	
Descrição: PAPEL COLOR SET				
Quantidade: 3.747	Val. Ref.: 1,57	Valor Unit.: 0,86	Total Item: 3.222,42	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 64,50	Total: 11.094,00
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: USAPEL	Modelo: PCT C 50F	
Descrição: PAPEL COLOR SET A4				
Quantidade: 172	Val. Ref.: 64,57	Valor Unit.: 64,50	Total Item: 11.094,00	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 65,00	Total: 6.500,00
Item: 94	Unidade: ROLO	Marca: PLAVITEC	Modelo: 25MT	
Descrição: PAPEL CONTACT				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 122,41	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 6.500,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 0,54	Total: 1.447,74
Item: 96	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: PAPEL	
Descrição: PAPEL DOBRADURA				
Quantidade: 2.681	Val. Ref.: 0,97	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 1.447,74	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 1,50	Total: 1.458,00
Item: 97	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: PAPEL	
Descrição: PAPEL LAMINADO				
Quantidade: 972	Val. Ref.: 1,75	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 1.458,00	
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 20,00	Total: 3.140,00
Item: 99	Unidade: PCT	Marca: POTENCIAL	Modelo: GLOSSY	
Descrição: PAPEL PARA FOTO				
Quantidade: 157	Val. Ref.: 36,59	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 3.140,00	
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 0,20	Total: 266,40
Item: 100	Unidade: UN	Marca: NOVAPRINT	Modelo: PAPEL	
Descrição: PAPEL SEDA				
Quantidade: 1.332	Val. Ref.: 0,72	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 266,40	
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 14,50	Total: 3.770,00
Item: 102	Unidade: UN	Marca: USAPEL	Modelo: PCT C50	
Descrição: PAPEL VERGÊ				
Quantidade: 260	Val. Ref.: 22,04	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 3.770,00	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 13,00	Total: 1.196,00
Item: 113	Unidade: CART	Marca: ELGIN	Modelo: CARTELA	
Descrição: PILHA ALCALINA MEDIA C				
Quantidade: 92	Val. Ref.: 38,09	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.196,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 120	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 12,27	Total: 1.325,16
Item: 120	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: PEQUENA	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENO BIVOLT				
Quantidade: 108	Val. Ref.: 35,15	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 1.325,16	
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 14,00	Total: 1.358,00
Item: 122	Unidade: PCT	Marca: DAC	Modelo: COM FURO	
Descrição: PLASTICO PARA PASTA CATALOGO				
Quantidade: 97	Val. Ref.: 66,69	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.358,00	
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 11,40	Total: 969,00
Item: 123	Unidade: UN	Marca: DELO	Modelo: 3LUGAR	
Descrição: PORTA CANETA				
Quantidade: 85	Val. Ref.: 16,14	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 969,00	
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 128,00	Total: 896,00
Item: 127	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: 90X120	
Descrição: QUADRO BRANCO				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 339,59	Valor Unit.: 128,00	Total Item: 896,00	
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 225,00	Total: 2.025,00
Item: 128	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: 120X200	
Descrição: QUADRO BRANCO LISO (1.20 X 2.00)				
Quantidade: 9	Val. Ref.: 457,39	Valor Unit.: 225,00	Total Item: 2.025,00	
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 398,00	Total: 3.980,00
Item: 129	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo: 120X300	
Descrição: QUADRO BRANCO LISO (1.20 X 3.00)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.000,9045	Valor Unit.: 398,00	Total Item: 3.980,00	
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 9,65	Total: 4.747,80
Item: 134	Unidade: UN	Marca: SOUZA	Modelo: 20ML	
Descrição: SPRAY LIMPADOR DE QUADRO BRANCO				
Quantidade: 492	Val. Ref.: 12,46	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 4.747,80	
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 3,49	Total: 9.607,97
Item: 139	Unidade: UN	Marca: GIZBEL	Modelo: 250ML	
Descrição: TINTA GUACHE				
Quantidade: 2.753	Val. Ref.: 9,85	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 9.607,97	
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 4,50	Total: 490,50
Item: 140	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: BISNAGA	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO ALMOFADA				
Quantidade: 109	Val. Ref.: 6,379	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 490,50	
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 4,80	Total: 110,40
Item: 141	Unidade: UN	Marca: ONDA	Modelo: 20ML	
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO				
Quantidade: 23	Val. Ref.: 5,27	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 110,40	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 144	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 26,00	Total: 10.400,00
Item: 144	Unidade: UN	Marca: CORFIX	Modelo: 250ML	
Descrição: TINTA PVA 250ML				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 27,45	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 10.400,00	
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 63,00	Total: 16.947,00
Item: 145	Unidade: ROLO	Marca: SANTA FE	Modelo: 50MT	
Descrição: TNT				
Quantidade: 269	Val. Ref.: 130,91	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 16.947,00	
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 8,00	Total: 32.216,00
Item: 149	Unidade: UN	Marca: CREDEAL	Modelo: GRANDE	
Descrição: CADERNO GRANDE ESPIRAL				
Quantidade: 4.027	Val. Ref.: 14,41	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 32.216,00	
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 5,00	Total: 8.130,00
Item: 151	Unidade: CX	Marca: BAZZE	Modelo: 12CORES	
Descrição: LAPIS DE COR				
Quantidade: 1.626	Val. Ref.: 19,55	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 8.130,00	
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 4,45	Total: 15.779,70
Item: 152	Unidade: UN	Marca: MASSABEL	Modelo: 12CORES	
Descrição: MASSA DE MODELAR				
Quantidade: 3.546	Val. Ref.: 7,33	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 15.779,70	
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 34,99	Total: 21.098,97
Item: 153	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: 12CORES	
Descrição: MINI GIZAO DE CERA				
Quantidade: 603	Val. Ref.: 42,028	Valor Unit.: 34,99	Total Item: 21.098,97	
ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELLI		10.144.274/0001-08		123.165,90
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 8,20	Total: 1.779,40
Item: 7	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: BATERIA 9V ALCALINA				
Quantidade: 217	Val. Ref.: 19,61	Valor Unit.: 8,20	Total Item: 1.779,40	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 15	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 25,00	Total: 24.375,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: LEO	Modelo: LEO	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA COM CAPA				
Quantidade: 975	Val. Ref.: 62,36	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 24.375,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 13,10	Total: 772,90
Item: 21	Unidade: UN	Marca: FORONI	Modelo: FORONI	
Descrição: CADERNO PARA PROTOCOLO				
Quantidade: 59	Val. Ref.: 16,44	Valor Unit.: 13,10	Total Item: 772,90	
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 1,00	Total: 237,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: LEO	Modelo: LEO	
Descrição: COLA BASTAO 10 GRAMAS				
Quantidade: 237	Val. Ref.: 4,04	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 237,00	
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 1,75	Total: 11.816,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA BRANCA LIQUIDA 90 GRAMAS				
Quantidade: 6.752	Val. Ref.: 3,83	Valor Unit.: 1,75	Total Item: 11.816,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 5,80	Total: 2.911,60
Item: 43	Unidade: CX	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: COLA COLORIDA				
Quantidade: 502	Val. Ref.: 16,31	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 2.911,60	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 3,50	Total: 4.620,00
Item: 61	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE				
Quantidade: 1.320	Val. Ref.: 6,49	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 4.620,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 3,75	Total: 2.966,25
Item: 62	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA CREPE FINA				
Quantidade: 791	Val. Ref.: 7,08	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 2.966,25	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 4,40	Total: 1.166,00
Item: 64	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA DUPLA FACE				
Quantidade: 265	Val. Ref.: 7,48	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 1.166,00	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 3,06	Total: 20.511,18
Item: 70	Unidade: CX	Marca: PIRA	Modelo: PIRA	
Descrição: GIZÃO DE CERA				
Quantidade: 6.703	Val. Ref.: 8,65	Valor Unit.: 3,06	Total Item: 20.511,18	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 7,43	Total: 1.225,95
Item: 77	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU	
Descrição: GRAMPO TRILHO				
Quantidade: 165	Val. Ref.: 17,46	Valor Unit.: 7,43	Total Item: 1.225,95	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 3,30	Total: 35.115,30
Item: 85	Unidade: UN	Marca: MASSABEL	Modelo: MASSABEL	
Descrição: MASSA DE MODELAR				
Quantidade: 10.641	Val. Ref.: 7,33	Valor Unit.: 3,30	Total Item: 35.115,30	
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 12,50	Total: 4.750,00
Item: 104	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: PASTA CATALOGO				
Quantidade: 380	Val. Ref.: 36,58	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 4.750,00	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 3,15	Total: 1.660,05
Item: 111	Unidade: CART	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: PILHA AA ALCALINA				
Quantidade: 527	Val. Ref.: 11,22	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 1.660,05	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 2,65	Total: 2.292,25
Item: 112	Unidade: CART	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: PILHA AAA ALCALINA				
Quantidade: 865	Val. Ref.: 11,60	Valor Unit.: 2,65	Total Item: 2.292,25	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 10,00	Total: 150,00
Item: 114	Unidade: CART	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: PILHA RECARREGÁVEL AAA				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 27,19	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 150,00	
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 10,00	Total: 840,00
Item: 115	Unidade: CART	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: PILHA RECARREGÁVEL AAA 1000 MAH				
Quantidade: 84	Val. Ref.: 30,78	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 840,00	
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 3,99	Total: 5.977,02
Item: 143	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO - 37 ML				
Quantidade: 1.498	Val. Ref.: 6,50	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 5.977,02	
DEPOSITO DE GAS CENTRAL LTDA EPP				09.222.495/0001-78
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 5,16	Total: 216,72
Item: 8	Unidade: CART	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: BATERIA ALCALINA LR41				
Quantidade: 42	Val. Ref.: 7,24	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 216,72	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 5,30	Total: 699,60
Item: 9	Unidade: CART	Marca: elgin	Modelo:	
Descrição: BATERIA LITIO CR2032 3V				
Quantidade: 132	Val. Ref.: 8,77	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 699,60	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

P.C.F MAROLLA LTDA		07.705.434/0001-36		211.772,76
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 149,89	Total: 11.541,53
Item: 14	Unidade: CX	Marca: JANDAIA	Modelo: BOBINA TERMICA RELOGIO PONTO	
Descrição: BOBINA TERMICA PARA RELOGIO DE PONTO				
Quantidade: 77	Val. Ref.: 244,78	Valor Unit.: 149,89	Total Item: 11.541,53	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 9,17	Total: 660,24
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: MERCUR	Modelo: ELASTICO Nº 18	
Descrição: BORRACHA/ELÁSTICO Nº 18				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 20,80	Valor Unit.: 9,17	Total Item: 660,24	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 9,43	Total: 53.666,13
Item: 19	Unidade: UN	Marca: RENOVO	Modelo: CADERNO DESENHO	
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA				
Quantidade: 5.691	Val. Ref.: 16,7872	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 53.666,13	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 7,89	Total: 20.600,79
Item: 22	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO PEQUENO	
Descrição: CADERNO PEQUENO ESPIRAL				
Quantidade: 2.611	Val. Ref.: 11,79	Valor Unit.: 7,89	Total Item: 20.600,79	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 42,89	Total: 1.415,37
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: CAPA	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE				
Quantidade: 33	Val. Ref.: 72,95	Valor Unit.: 42,89	Total Item: 1.415,37	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 9,57	Total: 775,17
Item: 37	Unidade: CX	Marca: NEW	Modelo: 10/0	
Descrição: CLIPES Nº 10/0				
Quantidade: 81	Val. Ref.: 29,4206	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 775,17	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 8,90	Total: 943,40
Item: 38	Unidade: CX	Marca: NEW	Modelo: 2/0	
Descrição: CLIPES Nº 2/0				
Quantidade: 106	Val. Ref.: 23,77	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 943,40	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 8,13	Total: 1.032,51
Item: 39	Unidade: CX	Marca: NEW	Modelo: 4/0	
Descrição: CLIPES Nº 4/0				
Quantidade: 127	Val. Ref.: 24,22	Valor Unit.: 8,13	Total Item: 1.032,51	
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 8,53	Total: 1.117,43
Item: 40	Unidade: CX	Marca: NEW	Modelo: 8/0	
Descrição: CLIPES Nº 8/0				
Quantidade: 131	Val. Ref.: 24,04	Valor Unit.: 8,53	Total Item: 1.117,43	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 2,39	Total: 559,26
Item: 46	Unidade: UN	Marca: MAXI	Modelo: COLA MULTIRUSO 40 G	
Descrição: COLA MULTIUSO 40G				
Quantidade: 234	Val. Ref.: 6,08	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 559,26	
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 24,98	Total: 1.673,66
Item: 50	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo: 26X36CM	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 26X36CM				
Quantidade: 67	Val. Ref.: 49,75	Valor Unit.: 24,98	Total Item: 1.673,66	
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 33,89	Total: 1.796,17
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: 23MM	
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 23MM				
Quantidade: 53	Val. Ref.: 58,02	Valor Unit.: 33,89	Total Item: 1.796,17	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 33,98	Total: 1.359,20
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: 45MM	
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 45MM				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 49,09	Valor Unit.: 33,98	Total Item: 1.359,20	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 33,59	Total: 1.310,01
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: LASSANE	Modelo: 50MM	
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50 MM				
Quantidade: 39	Val. Ref.: 48,63	Valor Unit.: 33,59	Total Item: 1.310,01	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 15,89	Total: 2.812,53
Item: 72	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: GRAMPEADOR ALICATE 25 FOLAHS	
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE				
Quantidade: 177	Val. Ref.: 52,01	Valor Unit.: 15,89	Total Item: 2.812,53	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 8,97	Total: 2.359,11
Item: 80	Unidade: UN	Marca: CROMUS	Modelo: LAPIS DE COR 24 CORES	
Descrição: LAPIS DE COR 24 CORES				
Quantidade: 263	Val. Ref.: 31,46	Valor Unit.: 8,97	Total Item: 2.359,11	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 35,00	Total: 63.385,00
Item: 86	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo: MINI GIZAO	
Descrição: MINI GIZAO DE CERA				
Quantidade: 1.811	Val. Ref.: 42,028	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 63.385,00	
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 12,75	Total: 2.333,25
Item: 103	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: PASTA AZ LOMBO LARGO	
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO				
Quantidade: 183	Val. Ref.: 18,89	Valor Unit.: 12,75	Total Item: 2.333,25	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 148	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 8,00	Total: 42.432,00
Item: 148	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: CADERNO BROCHUIRRAO	
Descrição: CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS				
Quantidade: 5.304	Val. Ref.: 12,6058	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 42.432,00	
MEM PRODUTOS E VARIEDADES LTDA		36.208.680/0001-80	258.540,07	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 6,63	Total: 105.496,56
Item: 17	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FOLHAS				
Quantidade: 15.912	Val. Ref.: 12,6058	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 105.496,56	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 2,41	Total: 21.800,86
Item: 18	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO 48 FOLHAS				
Quantidade: 9.046	Val. Ref.: 6,42	Valor Unit.: 2,41	Total Item: 21.800,86	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 9,10	Total: 109.964,40
Item: 20	Unidade: UN	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: CADERNO GRANDE ESPIRAL				
Quantidade: 12.084	Val. Ref.: 14,41	Valor Unit.: 9,10	Total Item: 109.964,40	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 0,79	Total: 2.836,10
Item: 36	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA				
Quantidade: 3.590	Val. Ref.: 1,38	Valor Unit.: 0,79	Total Item: 2.836,10	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 1,29	Total: 429,57
Item: 60	Unidade: ROLO	Marca: alltap	Modelo:	
Descrição: FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE				
Quantidade: 333	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 429,57	
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 1,00	Total: 22,00
Item: 78	Unidade: UN	Marca: faber castel	Modelo:	
Descrição: LAPIS BORRACHA UNIDADE				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 5,33	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 22,00	
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 29,02	Total: 4.498,10
Item: 109	Unidade: UN	Marca: multilaser	Modelo:	
Descrição: PEN DRIVE 32 GB USB 3.0				
Quantidade: 155	Val. Ref.: 45,55	Valor Unit.: 29,02	Total Item: 4.498,10	
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 27,92	Total: 1.396,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR 40 FOLHAS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 75,44	Valor Unit.: 27,92	Total Item: 1.396,00	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 147	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 6,38	Total: 12.096,48
Item: 147	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE CAPA DURA				
Quantidade: 1.896	Val. Ref.: 16,7872	Valor Unit.: 6,38	Total Item: 12.096,48	
BASTOS LICITACOES LTDA		49.400.601/0001-80		109.247,23
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 9,99	Total: 34.295,67
Item: 28	Unidade: UN	Marca: Brw	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA - 12 CORES				
Quantidade: 3.433	Val. Ref.: 18,88	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 34.295,67	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 3,40	Total: 7.004,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: Gatte	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES				
Quantidade: 2.060	Val. Ref.: 9,51	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 7.004,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 32,70	Total: 1.111,80
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: Acp	Modelo:	
Descrição: CAPA PARA ENCADERNACAO PRETA				
Quantidade: 34	Val. Ref.: 62,11	Valor Unit.: 32,70	Total Item: 1.111,80	
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 6,72	Total: 537,60
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Pira	Modelo:	
Descrição: COLA/ADESIVO UNIVERSAL PARA ARTESANATO				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 9,49	Valor Unit.: 6,72	Total Item: 537,60	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 14,56	Total: 393,12
Item: 52	Unidade: PCT	Marca: Iplast	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PLASTICO PARA OFICIO SEM FUROS				
Quantidade: 27	Val. Ref.: 29,13	Valor Unit.: 14,56	Total Item: 393,12	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 17,90	Total: 716,00
Item: 54	Unidade: PCT	Marca: Office	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 33,23	Valor Unit.: 17,90	Total Item: 716,00	
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 112,00	Total: 2.912,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Souza	Modelo:	
Descrição: FLIP CHART				
Quantidade: 26	Val. Ref.: 236,462	Valor Unit.: 112,00	Total Item: 2.912,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 2,45	Total: 4.098,85
Item: 69	Unidade: UN	Marca: Make +	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE E.V.A TEXTURIZADA				
Quantidade: 1.673	Val. Ref.: 7,88	Valor Unit.: 2,45	Total Item: 4.098,85	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 8,80	Total: 598,40
Item: 74	Unidade: CX	Marca: Bacchi	Modelo:	
Descrição: GRAMPO 106/4				
Quantidade: 68	Val. Ref.: 24,07	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 598,40	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 12,27	Total: 1.128,84
Item: 83	Unidade: UN	Marca: Sidgraph	Modelo:	
Descrição: LIVRO ATA				
Quantidade: 92	Val. Ref.: 19,25	Valor Unit.: 12,27	Total Item: 1.128,84	
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 46,00	Total: 2.576,00
Item: 98	Unidade: UN	Marca: Sidgraph	Modelo:	
Descrição: PAPEL PARA FLIP CHART				
Quantidade: 56	Val. Ref.: 77,67	Valor Unit.: 46,00	Total Item: 2.576,00	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 7,40	Total: 1.287,60
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Acp	Modelo:	
Descrição: PASTA PLASTICA EM L				
Quantidade: 174	Val. Ref.: 18,73	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 1.287,60	
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 2,49	Total: 766,92
Item: 117	Unidade: UN	Marca: Roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL ESCOLAR Nº 16				
Quantidade: 308	Val. Ref.: 3,97	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 766,92	
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 1,29	Total: 398,61
Item: 118	Unidade: UN	Marca: Roma	Modelo:	
Descrição: PINCEL ESCOLAR Nº 2				
Quantidade: 309	Val. Ref.: 4,13	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 398,61	



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

LOTE 119	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 71,00	Total: 6.603,00
Item: 119	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:	
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 80W BIVOLT				
Quantidade: 93	Val. Ref.: 162,83	Valor Unit.: 71,00	Total Item: 6.603,00	
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 8,95	Total: 1.118,75
Item: 121	Unidade: UN	Marca: Isobox	Modelo:	
Descrição: PLACA DE ISOPOR				
Quantidade: 125	Val. Ref.: 10,109	Valor Unit.: 8,95	Total Item: 1.118,75	
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 11,49	Total: 2.539,29
Item: 124	Unidade: UN	Marca: Novacril	Modelo:	
Descrição: PRANCHETA ACRILICA				
Quantidade: 221	Val. Ref.: 20,98	Valor Unit.: 11,49	Total Item: 2.539,29	
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 154,00	Total: 29.568,00
Item: 142	Unidade: UN	Marca: Brw	Modelo:	
Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO ? 1 LITRO				
Quantidade: 192	Val. Ref.: 288,99	Valor Unit.: 154,00	Total Item: 29.568,00	
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 2,38	Total: 164,22
Item: 146	Unidade: UN	Marca: New Magic	Modelo:	
Descrição: UMIDIFICADOR DE DEDOS GLICERINADO				
Quantidade: 69	Val. Ref.: 4,70	Valor Unit.: 2,38	Total Item: 164,22	
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 9,99	Total: 11.428,56
Item: 150	Unidade: UN	Marca: Brw	Modelo:	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - PONTA GROSSA - 12 CORES				
Quantidade: 1.144	Val. Ref.: 18,88	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 11.428,56	
NACIONAL COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI		02.741.293/0001-93	10.443,03	
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 37,99	Total: 2.773,27
Item: 51	Unidade: CX	Marca: FORONI	Modelo: A4	
Descrição: ENVELOPE BRANCO A4				
Quantidade: 73	Val. Ref.: 61,67	Valor Unit.: 37,99	Total Item: 2.773,27	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 2,14	Total: 7.669,76
Item: 108	Unidade: UN	Marca: DELLO	Modelo: 23X36	
Descrição: PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA				
Quantidade: 3.584	Val. Ref.: 4,445	Valor Unit.: 2,14	Total Item: 7.669,76	
RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA - ME		73.765.877/0001-47	150.408,50	
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 225,50	Total: 150.408,50
Item: 101	Unidade: CX	Marca: REPORTE	Modelo: REPORTE	
Descrição: PAPEL SULFITE A4				
Quantidade: 667	Val. Ref.: 317,54	Valor Unit.: 225,50	Total Item: 150.408,50	
LUASI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA		12.631.751/0001-95	58.494,78	
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 263,49	Total: 58.494,78
Item: 154	Unidade: CX	Marca: ONE	Modelo: A4 BRANCO	
Descrição: PAPEL SULFITE A4				
Quantidade: 222	Val. Ref.: 317,54	Valor Unit.: 263,49	Total Item: 58.494,78	

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022



Diário Oficial

CHAPADÃO DO SUL – MS

Ano XVI | Nº 2.985 |

Quarta-feira | 05 de Abril de 2023

www.chapadaodosul.ms.gov.br

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 196/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

Objetivo e finalidade: Contratação de empresa especializada para confecção, instalação e reforma de toldos, com coberturas em lona e metálica, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde.

Foi adjudicado pelo pregoeiro à empresa: Chislene dos Santos ME – CNPJ: 12.071.586/0001-64, no valor de R\$ 88.198,00 (oitenta e oito mil, cento e noventa e oito reais). O valor total da licitação é de R\$ 88.198,00 (oitenta e oito mil, cento e noventa e oito reais).

Chapadão do Sul/MS, 05 de abril de 2023.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2023

Objetivo e finalidade: Aquisição de gás de cozinha envasado P13 (13 KG) e P45 (45 KG), em botijão retornável, conforme solicitações das secretarias e fundos municipais pelo período de 12 meses.

Foi adjudicado pela pregoeira à empresa: Agil Gas e Conveniências Ltda – CNPJ: 36.569.194-0001-98, no valor de R\$ 213.295,00 (duzentos e treze e duzentos e noventa e cinco reais).

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023.

Bruna Letícia Alves de Souza
Pregoeira Oficial
Portaria 524/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

Objetivo e finalidade: Aquisição de gerador de energia para o Hospital Municipal de Chapadão do Sul conforme Emenda Impositiva nº 01/2022 - lei nº 1.339/2022, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Chapadão do Sul

Foi adjudicado à empresa: Sergio Luciano Tavares – CNPJ: 11.312.104/0001-58, no valor de R\$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil e setecentos reais). O valor total da licitação é de R\$ 227.700,00 (duzentos e vinte e sete mil e setecentos reais).

Chapadão do Sul/MS, 04 de abril de 2023.

Murillo Vargas Lunardi
Pregoeiro Oficial
Portaria 524/2022